证券代码：301356        证券简称：天振股份        公告编号：2025-034

浙江天振科技股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、专利取得基本情况

浙江天振科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到国家知识产权局授

予的一项《发明专利证书》，具体情况如下：

（一）发明名称：一种模压倒角塑料地板及其制备方法

专利类型：发明专利

专利号：ZL 2021 1 1652135.2

专利申请日：2021 年 12 月 30 日

授权公告日：2025 年 7 月 15 日

专利期限：20 年

专利权人：浙江天振科技股份有限公司

本发明属于装修材料技术领域。本发明将塑料地板的制备原料混合，得到混

合原料；将所述混合原料依次进行挤出、贴合‑压花处理、模压倒角处理、紫外

光固化油漆涂覆处理、分片和开榫槽，得到模压倒角塑料地板。本发明在贴合‑

压花处理工序与紫外光固化油漆涂覆处理工序之间设置模压倒角处理工序，以此

可以在制件表面压制出倒角的压纹。采用本发明提供的方法可以实现较大深度的

倒角效果，且倒角形状易调控，可以为规则倒角，也可以为异形倒角，根据实际

需要选择相应的模板进行模压倒角处理即可，使得产品的铺装外观得以丰富的呈

现；同时，本发明提供的方法操作简单，适于规模化生产。

二、对公司的影响

上述专利为公司自主研发取得，本次专利的取得不会对公司近期生产经营产

生重大影响，但有利于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优

势，促进公司技术创新，提升公司的综合竞争力。

特此公告。

浙江天振科技股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 16 日